confere a Lei Organica em seu artigo 51, III.

Faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar opera^ao de credito externo junto a 
Agencia Francesa de Desenvolvimento - AFD, com a garantia da Uniao, ate o valor de 58.593.750 
EUR (cinquenta e oito milhoes, quinhentos e noventa e tres mil, setecentos e cinquenta euros), cujos 
recursos destinam-se ao Programa Cidade do Future, observada a legislaqao vigente, em especial as 
disposigoes da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000.

Art. 2° Fica o Poder Executivo autorizado a vincular, como contragarantia a garantia da